Lichtleitergerät SOE4
538594651 |  | 17.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538594651 |  | 17.11.2025
Lichtleitergerät SOE4
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Hochpräzise Lichtleitergeräte

538594651 |  | 17.11.2025
Lichtleitergerät SOE4
Bestellangaben
Bestellangaben
Anzeige Schaltausgang Analogaus-
gang
Elektrischer
Anschluss
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
LED NPN 4-adrig, Kabel 552797 SOE4-FO-L-HF2-1N-K
4-polig, M8x1,
Stecker
552798 SOE4-FO-L-HF2-1N-M8
PNP 4-adrig, Kabel 552795 SOE4-FO-L-HF2-1P-K
4-polig, M8x1,
Stecker
552796 SOE4-FO-L-HF2-1P-M8
LED - Display NPN 552800 SOE4-FO-D-HF2-1N-M8
0 - 10 V 5-adrig, Kabel 552802 SOE4-FO-D-HF2-1NU-K
PNP 4-polig, M8x1,
Stecker
552799 SOE4-FO-D-HF2-1P-M8
0 - 10 V 5-adrig, Kabel 552801 SOE4-FO-D-HF2-1PU-K
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538594651 |  | 17.11.2025
Lichtleitergerät SOE4
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Lichtleitergerät SOE4-...-M8 mit Stecker M8x1, 4-polig  soe4
[2] Lichtleitergerät SOE4-...-K mit Kabel  soe4
[3] Adapter für Lichtleiter mit Außen-Ø 1,0 und 1,25 ... 1,3 mm 8
[4] Vorsatzlinse zur Anpassung der optischen Eigenschafen von Lichtleitern 8
[5] Lichtleiter als Reflexlichttaster, Einweglichtschranke, Fix-Focus- oder Reihenausführung 7
[6] Adapterplatte SXE3-W zur Wandmontage von max. 2 Lichtleitergeräten 8
[7] Tragschiene nach DIN EN 60715 zur Wandmontage von mehr als 2 Lichtleitergeräten  –
[8] Verbindungsleitungen NEBA mit Dose M8x1, 4-polig 8
72025/11 www.festo.com/catalogue/...
538594651 |  | 17.11.2025
Lichtleitergerät SOE4
Zubehör
Lichtleiter Reflexlichttaster
Baugröße Kopf Lichtleiter - Be-
sonderheit
Außen-Ø 1) Reichweite Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M4 Präzision 1 mm 65 mm 552807 SOOC-DS-P-M4-1-R15
552805 SOOC-DS-P-M4-2-R15
Flexibel 1,3 mm 130 mm 552843 SOOC-DS-F-M4-2-R2
Coaxial 1,25 mm 75 mm 552842 SOOC-DS-C-M4-2-R15
M6x0,75 Standard 2,2 mm 140 mm 552836 SOOC-DS-M6-2-R25
552838 SOOC-DS-M6-1-R25
1) Bei Lichtleitern mit Lichtleiter Ø < 2,2 mm ist ein Adapter SASA im Lieferumfang enthalten
Lichtleiter Reflexlichttaster
Baugröße Messverfahren Einstellbereich
obere Grenze
Umgebungs-
temperatur
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M4 Einweglicht-
schranke,
Lichtleiter
280 mm -20 ... 160 °C 165357 SOEZ-LLG-SE-0,5-M4
M6x0,75 Lichtleiter, Re-
flexionslicht-
taster
100 mm 165356 SOEZ-LLG-RT-0,5-M6X0,75
Lichtleiter Einweglichtschranke
Lichtleiter - Be-
sonderheit
Außen-Ø 1) Reichweite Lichtleiterlän-
ge
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Präzision 2,2 mm 120 mm 1 m 552825 SOOC-TB-P-M4-1-R15
2 m 552823 SOOC-TB-P-M4-2-R15
Standard 400 mm 1 m 552814 SOOC-TB-M4-1-R25
2 m 552812 SOOC-TB-M4-2-R25
Flexibel 300 mm 552818 SOOC-TB-F-M4-2-R2
1) Bei Lichtleitern mit Lichtleiter-Ø < 2,2 mm ist ein Adapter SASA im Lieferumfang enthalten
Lichtleiter Gabellichtschranke
​
Lichtleiter - Be-
sonderheit
Außen-Ø 1) Reichweite Lichtleiterlän-
ge
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Gabellicht-
schranke
1,25 mm 5 mm 2 m 552828 SOOC-TB-P-C5-2-R10
​
1) Bei Lichtleitern mit Lichtleiter-Ø < 2,2 mm ist ein Adapter SASA im Lieferumfang enthalten